2020/2/25 更新

札幌大学企業研究会来場者各位

新型コロナウイルスに伴う「札幌大学企業研究会」における対応について（依頼）

 報道にもありますとおり、中国で現在新型コロナウイルスが発生し、中国国内はもと

より、日本国内においても感染者が認められるなど、感染が拡大している状況です。

厚生労働省によりますと、２月１７日の時点で、「国内の状況については、感染経路

を特定できない可能性のある症例が複数認められる状況であり、患者が増加する局面を

想定した対策を今からとっていくことが必要」とのことであり、感染防止に向け適切

な対応が求められております。

 このことを受け、本学といたしましては、２月２６日（水）～２月２８日（金）開催

の「札幌大学企業研究会」について、下記のとおり取り扱うことといたします。

ご来場いただく企業担当者様、参加学生のみなさんには、感染拡大予防の趣旨をご理

解いただき、ご協力のほどお願いいたします。

なお、今後、新型コロナウイルス関連肺炎の感染拡大状況に応じて、大学から注意喚

起情報を掲載することがあります。お知らせ配信や大学ホームページ等の情報には注視

いただきますようお願いいたします。

記

・来場者は、マスク着用をお願いいたします。咳、くしゃみなどの症状がある方は、

参加をご遠慮ください。

・発熱、咳、全身痛などの症状がある場合は、ご来場の前に必ず医療機関にご連絡の

上、指定された医療機関で受診されますようお願いいたします。

・うがい、手洗いの励行をお願いいたします。会場にアルコール消毒液を用意いたし

ます。

・体調にご不安のある方はくれぐれもご無理をなさらないようお願いいたします。

・会場運営スタッフも感染予防のためマスクを着用させていただきます。

※内閣官房ＨＰ＞新型コロナウイルス感染症の対応について(最終更新 2月 25日）

http://www.cas.go.jp/jp/influenza/novel_coronavirus.html

                   令和２年２月２５日

                    札幌大学・札幌大学女子短期部

 学長 大 森 義 行

本件についての問い合わせ先

札幌大学学生支援部学生支援課（就職担当）

                Tel：011-852-9143

Email：shushoku@ofc.sapporo-u.ac.jp

http://www.cas.go.jp/jp/influenza/novel_coronavirus.html